Sed iam die 8 ian. I8o2 P. Blasucci notitiam Capituli haben
di die I i unii in Pagani P .i Hofbauer communicaverat, addens : 

cumque pro illius validitate requiratur, ut omnibus et singulis nostrae 
Congregationis sacerdotibus professis, sive praesentes sint sive absentes, qui 
de iure et ex Regulae praescripto ius habent suffragii, literis convocatoriis 
intimetur, ut quilibet rector (24) cum socio, si legitime impeditus non fuerit, 
interesse valeat; Hinc est, quod praesentibus literis nostro satisfacere muneri 
volentes, vobis omnibus, qui tam dissitas incolatis regiones et inter Fratres 
nostros jure merito computamini, praedictum Capitulum generale, die et loco 
supra designatis celebrandum, intimamus et notum facimus. Volumus autem, 
ut sine mora notificetis nobis harum literarum acceptionem, earumque toti 
comniunitati simul collectae lectionem per superiorem factam. Quodsi nemini 
vestrum accessus ad Capitulum permittitur, pro legitime impeditis excusa
bimini (25). 

Uti patet, hac epistula Patres trans Alpes degentes claris 

(20) Litterae circulares in forma longiori editae sunt in opere Acta integra Cap. 
gen. CSSR 189-190. - Adumbratio et exemplar nitidum, ambo a P.e Blasucci m.p. scripta, 
conservantur in AG IV C 36. Ibi etiam exemplar scriptum a secretatio Rectoris Maioris, 
Innocentio Franchini (Franchini fecit professionem ut frater laicus die 24 IV 1793, postea 
ut chorista die 13 I 1817; sacerdos consecratus est die 5 IV 1817). 

(21) Litterae circulares in forma breviori, latine versae, editae sunt in opere Docu
menta miscellanea ad Regulam et Spiritum Congregationis nostrae iUustrandum, Romae 
I904, 2oi-202. - Exemplaria conservantur in .AG IV C 36 et in AG XXXVII B II Io. 

(22) In exemplari litterarum circularium in AG XXXVII B II IO conservato, Patribus 
domus in Pagani inscripto: « a tutte le nostre Case della Congregazione ». Versio latina, 
in opere Documenta miscellanea vulgata, ab hoc exemplari facta est : « omnibus nostris 
domibus Congregationis ». 

(23) Hae animadversiones conservantur in AG IV C 37· Probabilis ratio, cur con
vocatio in litteris circularibus non extendatur ad Congregatos in Polonia degentes, datur 
a L. Dankelman in Spie. hist. 2 {I954) 201. 

(24) Rector domus Varsaviae tunc erat P. Thaddaeus Hiibl; vide statum personalem 
die I5 II r8o2 redactum in Mon. Hojb. II, Torun 1929, 4I-42. - P. Hofbauer erat Vicarius 
generalis, sed ratione huius qualitatis iure Capitulo interveniendi non gaudebati cfr 
expositionem P.is Dankelman, qui in SPie. hist. 2 {I954) 20I-203 argute respond1t ad 
quaestionem : an S. Clemens. ius Capitulo an. I8o2 assistendi habuerit.